CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Daniel Beserra do Nascimento submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

MOÇÃO Nº 010/2023

(Gabinete do Vereador Daniel Bezerra)

Requer que seja consignada em ata uma Moção de

Parabéns à Associação das Pessoas com

Deficiências Visuais - APADEVI, tendo em vista os 17

anos de sua fundação.

Senhor Presidente,

Considerando os 17 anos de fundação da Associação das Pessoas com Deficiências Visuais

- APADEVI, requeiro que seja consignada em ata uma Moção de Parabéns alusiva a essa data especial.

A APADEVI foi fundada em 2006 devido à necessidade que alguns pais sentiam de verem

seus filhos com deficiência visual, inseridos e adaptados ao meio social, educacional, cultural e esportivo.

Ao longo dos anos a associação tem prestado relevantes serviços ao município de Currais Novos em

especial às pessoas com deficiências visuais.

Solicito que esta Moção seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao Senhor José Alair Dantas, presidente da APADEVI (Av. Teotônio Freire, nº 1498 – José

Bezerra de Araújo – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000).

Câmara Municipal de Currais Novos, Palácio Vereador Humberto Gama, 05 de maio de

2023.

Daniel Beserra do Nascimento
Vereador

ASSINADO DIGITALMENTE

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-05-05T15:12:25-0300
	DANIEL BESERRA DO NASCIMENTO:00949283479